CUIDANDO DA GENTE

Maranhdo |
Governo Municipal de Bom Lugar_
Secretaria Municipal de Educacao

PROCESSO DE DESPESA ORCAMENTARIA

DOC. CX : N® 01110009
CREDOR: CLAUDIANY ARAUJO SILVA

EMPENHO 01110008

C.P.F./C.N.P.]J. :048.428,853-94

DATA DO PAGAMENTO :01/11/2024 ,

ORGAO . :02-Poder Executivo i
UNID. ORCAMENTARIA:Q7-Secretaria Municipal de Educaiao
CLASSIFICACAQ :02 06. 12 122 0003 2.027 3.3.90.14.00
VALOR PAGO........:R$ 1.600,00

HISTORICO: PGTO REF. A DIARIA CIVIL



CUIDANDD DA GENTE

NOTA DE EMPENHO 01110008

Maranhao
Governo Municipal de Bom Lugar Data: 01/11/2024
Secretaria Mun1c1pa1 de Educacao , o
Exercicio de 202 Modalidade: ordinario
INTERESSADO
Credor.... CLAUDIANY ARAUJO SILVA
Enderego BOM LUGAR,CENTRO-Bom Lugar-MA 65704-000
P.F..... 048.428.853-94
Ident1dade e 026195642003 3 SSP MA
Banco..... 001 Agenc1a 0528-2 C/C.: 150.095-3
CLASSIFICACAO ORCAMENTARTIA
Unidade orcamentaria........ 02 06. Secretaria Municipal de Educacdo
Func.programatica 12 122 0003 2.027 Manut. e Func. da Sec. Mun. de Educacao
Categoria econdmica.... 3.3.90.14.00 Dijarias - civil
SubeTemento............ 3.3.90.14.14 Dpiarjas no estado
Fonte de recurso....... 1500100100 Receita de imposto e transf. - Educacdo
Comg]emento da Fonte... 1001 Despesas com manutencao desenvolvimento do ensino
Combate ao Covid-197... Ndo
Oorigem dos recursos.... Despesa fixada
Processo de compra..... nao aplicavel
codigo transf. ou conv.
DEMONSTRATIVO DA DOTACAO - emRS$
Saldo anterior valor empenhado Saldo disponivel
8.800,00 1.600,00 7.200,00

. Autorizamos o fornecimento dos materiais ou execucdo dos servisos.
obedecidas as condicoes e especificacOes constantes desta NOTA DE EMPENHO.

Histarico... Valor que se empenha parz fazer face as despesas com A CONCESSAQ DE 04 (QUATRO) DIARIAS PARA A SRA. CLAUDIANY
ARAUJO SILVA, CODRDENADORA PEDAGOGICA DESTE MUNICIPIO, PARA CUSTZAR VIAGEN A CIDADE SAQ-LUIS-MA, PARA PARTICIPAR 00
CICLO FORMATIVO ESTADUAL D0 PACTO PELA APRENDIZAGEN - SAGEA.

Iten  Quantidade Unid, Codigo Especificacdo da despesa Valor unitdrio  valor total (RY)
001 4,0000 UNIDAD 010741 DIARIA 400,00 1.600,00
Bom Lugar, 01 de Novembro de 2024.
Autorizo
AUTERLI ARAUJO SILVA CRISTINA VIEIRA“TrrSOUSA MIRANDA

SEC. MUN. DE FINANCAS SEC. MUN. DE EDUCACAD



CUIDANDD DA GENTE

i NOTA DE LIQUIDACAO 01110008
Maranhao

Governo Municipal de Bom Lugar_ DATA: 01/11/2024

Secretaria Municipal de Educacao
Exercicio de 2024

EMPENHDO ORIGINAL
NOTA DE EMPENHO... 01110008 VALOR....... RS 1.600,00
DATA DO EMPENHO... 01/11/2024 MODALIDADE.. ordinario
Credor.... CLAUDIANY ARAUJO SILVA
Endereco.. BOM LUGAR,CENTRO-Bom Lugar-MA 65704-000
C.P.F..... 048,428,853-94
Identidade CI:026195642003-3 SSP _MA
Banco..... 001 Agencia: 0528-2 C/C.: 150.095-3
CLASSIFICACGCADO ORCAMENTARIA
UNIDADE ORCAMENTARIA........ 02 06. Secretaria Municipal de Educacao i
FUNC.PROGRAMATICA 12 122 0003 2.027 Manut. e Func,_da Sec. Mun. de Educagao
CATEGORIA ECONOMICA.... 3.3.90.14.00 Dijarjas - civil
SUBELEMENTO. « o.sicas v nwn 3.3.90.14.14 Diarias no estado i
FONTE DE RECURSO......... 1500100100 Receita de imposto e transf. - Educacdo
DISCRIMINACGCAO DE ITENS
quantidade unidade especificacde valor unitario valor total
§,0000 UNIDAD DIARIA 400,00 1.600,00
DADOS DA LIQUIDAGAO
VALOR LIQUIDADO: 1.600,00
HISTORICO......:LIQUIDACAO REF. A DIARIA CIVIL.

Bom Lugar, 01 de,Novembro de 2024.

MAGNO [fUCAS DE SOUSA SILVA
LIQUIDANTE



(UIDANDO DA GENTE

) ORDEM DE PAGTO
Maranhao |

Governo Municipal de Bom Lugar_

Secretaria Municipal de Educacao

CLASSIFICACA®D ORCAMENTARTIA

ORGAD. . vt iivesvenvreennnss 02 Poder Executivo . i
UNIDADE ORCAMENTARIA..... 02 06. Secretaria Municipal de Educacao i
CLASSIFICACAO 12 122 0003 2.027 Manut. e Func,_da Sec. Mun. de Educacao
CATEGORIA ECONOMICA 3.3.90.14.00 Diarjas - civil
SUBELEMENTO 3.3.90.14.14 Diarias no estado N
FONTE DE RECURSO..... 1500100100 Receita de imposto e transf. - Educacao
DADOS DO ENPENRD - =
NOTA DE ENPENHO N° 01110008 VALOR DO EMPENHO.. RS 1.600,00 TIPO DE LICITACAC. ndo aplicdvel -
DATA DO EMPENHO... 01/11/2024 MODALIDADE........ ordinario
SALDO ANTERTGR.... RS 1.600,00 VALOR PAGO........ RS 1.600,00 SALDO DO EMPENKO.. RS 0,00
. LIQUIDAGLD
DATA WMDEL%MMUO VALOR DA NF PAGAMENTO ATUAL  NOTA FISCAL
01/11/204 (1110008 1.600,00 1.600,00
Atestamos o recebimento
dos produtos / servicos (
MAGNO LU DE SOUSA SILVA
LIQUIDANTE

PAGUE-SE a importancia

constante na presente nota AZZ;géafﬂ

CRISTINA VIEIRA DEC'SOUSA MIRANDA
SEC. MUN. DE EDUCACAQ

ORDEM DE PAGAMENTO N° 01110009, de 01/11/2024
BANCO/FONTE CHEQ/REF VALOR

Bhmoranindbit o 39.884-5 (o) @1.500,00
AUTERLI ARAUJO SILVA

SEC. MUNICIPAL DE FINANCAS

QUITACAO
Recebi(emos) a quantia de RS 1.600,00 ( um ¥il, Seiscentos Reais ) referente a A CONCESSAQ DE 04 (QUATRO) DIARIAS PARA
A SRA. CLAUDIANY ARAUJO SILVA, COORDENADORA PEDAGOGICA DESTE MUNICIPIO, PARA CUSTEAR VIAGEN A CIDADE SAQ-LUIS-MA, PARA
PARTICIPAR DO CICLO FORMATIVO ESTADUAL DO PACTO PELA APRENDIZAGEN - SAGEA. ( PGTO REF. A DIARIA CIVIL. |
Bom Lugar, 01 de Novembro de 2024

RESTHARDA. o voineic s i wn mmitaf B o Breiicw b w ket ETE S e wamoents ot Fabry & o

Credor.... CLAUDIANY ARAUJO SILVA
Endereco.. BOM LUGAR,CENTRO-Bom Lugar-MA 65704-000
EPE 048.428.853-94

Identidade CI:026195642003-3 SSP MA
Banco..... 001 Agéncia: 0528-2 ¢/c.: 150.095-3



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Memorando n° 91/2024
Bom Lugar — MA, 4 de novembro de 2024.

A
Ilma. Sr.

Auterli Aragjo Silva
Sec. Finangas da Prefeitura Municipal
Nesta,

Assunto: Solicita pagamento de Diarias
Senhor Secretario,

Com cordiais cumprimentos, venho através do presente solicitar
04(quatro) diarias para a Sra. Claudiany Araujo Silva, Coordenadora Pedagégica deste

municipio, para custear viagem a cidade Sdo Luis-MA, para participar do Ciclo

Formativo Estadual do Pacto pela Aprendizagem -SAGEA.

Atenciosamente,
Cristina Vieirade Miranda
Secretaria de Educacao
CPF: 000.933.883-73

Port: 154/2021

Email: municipiobomlugar@gmz-x-il.t_:c-n-n - site: bomll-lg-ar._ma.gov.br-



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

0.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PEDIDO DE CONCESSAO DE DIARIAS ;I 1'
LUGAR - MA PARA VIAGEM
| DADOS DO FUNCIONARIO
| Nome: CPF:
Claudiany Araujo Silva 048.428.853-94
Lotagdo: Cargo / Fungéo:
Secretaria de Educagéo Coordenadora Pedagogica
DADOS SOBRE A VIAGEM
Finalidade da | 1 @ra participar do Ciclo Formativo Estadual do Pacto pela Aprendizagem -
Viagem SAGEA.
- Data Prevista | Data Prevista -
| Trecho da Viagem J duSalda Do Ratorne: Meio de Transporte
Bom Lugar-MA & S&o Luis-MA | 05112024 | 08.11.2024 Carro
VALORES SOLICITADOS
Valor das Diarias. Valor Total
Quantidade | "i"°'f Sub - Total ST Yia A Receber
Unitario
04 400,00 1.600,00 1.600,00
Local e data Requerente

BOM LUGAR - MA

4 de novembro de

2024 Claudiany Araujo Silva




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

[ DADOS BANCARIOS DO FUNCIONARIO —I
Nome: CPF:
Claudiany Araujo Silva 048.428.853-94
Agéncia: Conta corrente:
0528-2 15.0095-3
Valor: 1.600,00 Banco do Brasil

! DESPACHO DA DIVISAO DE FINANCAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR Data: 04.11.2024
Autorizo a concessdo e o pagamento das diarias solicitadas na forma da |BOM LUGAR - MA
Lei. Sec. de Finangas
RESOLVE

Conceder a Claudiany Araujo Silva, acima citado 04(quatro) diarias, para deslocamento a Cidade
de Sdo Luis-MA, conforme especificagio acima, contida no PEDIDO DE CONCESSAO DE
DIARIAS no total de R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais).

7 o

AUTERLI ARAUJO SILVA
Secretario de Finangas

Dé-se Ciéncia e cumpra-se.

Email: murl—i-t:—i;)_ibﬁéml—uéarm-@gxnaii.oom _ site: E&ﬁlugafiina.gm.br




ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

PORTARIA N° 91/2024, 4 de novembro de 2024

“AUTORIZA O PAGAMENTO DE
DIARIAS E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”

O Secretario Municipal de Finangas de Bom Lugar, Estado do Maranhdo, no uso de
suas atribuigdes legais.

RESOLVE

Art.1° - Fica autorizado o pagamento de 04(quatro) diarias no valor de R$ 1.600,00 (Mil
e seicentos reais) a Claudiany Araujo Silva, para custear viagem a cidade de Sdo Luis-

MA, para participar do Ciclo Formativo Estadual do Pacto pela Aprendizagem -SAGEA.

Art.2° - Esta Portaria entrara em vigor a partir desta data, revogadas as disposigdes em
contrario.

DE-SE CIENCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria Municipal de Finangas em 4 de novembro de 2024.

B

AUTERLI ARAUJO SILVA
Sec. de Financas
CPF: 008.544.483-90
PORT.007

Email: muniéipiobomlugar@gmdi].com - site: Bbmlugar.m';g(-)v.l‘nr



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo

C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Excelentissimo Senhor:

Solicitamos autorizagdo de V. Exa. para emissdo de Nota de Empenho e Ordem de Pagamento referente
a concessdo de diaria(s), nos termos da Lei n® 006 de 30 de agosto de 2021, conforme discriminagio
abaixo:

Nome: CLAUDIANY ARAUJO SILVA

CPF: 04842885394

Matricula: 195-1

Cargo/Fung¢do: COORDENADORA

Unidade Administrativa em exercicio: SEMED

Conta bancaria: 150095-3 Agéncia: 528-2 Numero do Banco: 001
Viagem prevista para: 05/11/2024

Periodo de 05/11/2024 a 08/11/2024.

Meio de Transporte: Carro

Objetivo da Viagem: Motivo da requisigdo: Participar do “Ill CICLO FORMATIVO
PACTO PELA APRENDIZAGEM”.

Declaro que ndo resido na(s) localidade(s) de destino.

Data: 29/11/2024.

éAssinatura dﬁéervidor



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ASHINA TUKA DO TITULAR
CARTEIRA DE IDENTIDADE

VALIDA EM TODO O TERRITORIO NACIONAL (=) ). C
Moo (26195642003-3 M. 16/01/2019
“oM: CLAUDIANY ARAUJO SILVA

FILIACAG
FRANCISCO PAULO DE ARAUJO E AURENIR
ARAUJO SILVA

DATA DE NASCIMENTD

28/06/1991
SEP.DIV.-N.3818 FLS,160 LIV.11

ASSINATURA DO DIRE TOR
LEI N°7 116 DE 20/08/83

e :
048428853-94

BAC LUIS.MA




pOM LUCy,

| G
ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 CEP: 65.704-000
Fone' (96) 3623-1011

TERMO DE POSSE

Aos onze dias do més de Maio do ano de 2015, o (a) Sr. (a)
CLAUDIANY ARAUJO SILVA Administragio Piblica do Municipio de Bom
Lugar ja devidamente nomeada, toma posse neste ato solene, para exercer em carater
efetivo o cargo de PROFESSOR DE C IENCIAS, comprometendo-se desempenhar
sua fungdo com zelo, obedecendo e cumprindo as ordens de seus superiores
hierarquicos, as regras previstas no Estatuto dos Servidores Publicos Municipais de
Bom Lugar e demais normas contidas nas legisla¢des pertinentes.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Lugar (MA),11 de Maio de 20i5.

Antonio Sérgio Miranda de Melo
Prefeito Municipal

. . | i .
Maria !cltrlggousa Miranda
Secretario Municipal de Educagao

Servidor(a) municipal



GOVERNO DO
% GOVERNO DO MARANHAO
% SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
LIRSS Mors TON0S SECRETARIA ADJUNTA DE GESTAO DA REDE DO ENSINO E DA APRENDIZAGEM

OFICIO CIRCULAR N° 41/2024 - SAGEA/SEDUC

Sao Luis-Ma, 07 de outubro de 2024.

DE: Nadya Christina Guimaraes Dutra
Secretaria Adjunta de Gestdo da Rede do Ensino e da Aprendizagem — SAGEA

PARA: Secretarios(as) Municipais de Educacao

Assunto: Convite para participagdo no 3° Ciclo Formativo Estadual do Pacto pela
Aprendizagem e do Compromisso Nacional Crianga Alfabetizada

Prezados (as) Secretarios(as) Municipais,

Reafirmando nosso compromisso em promover uma educacao de qualidade e
fortalecer a colaborag@o com os municipios, direcionamos nossos esforgos para a melhoria
dos indicadores educacionais e o desenvolvimento profissional dos professores por meio
de agdes que fazem parte do Pacto pelo Fortalecimento da Aprendizagem, instituido pelo
Decreto n° 34.649, de 2 de janeiro de 2019, e da Politica Educacional da Escola Digna, em
consonancia com o Compromisso Nacional Crianga Alfabetizada.

Para dar continuidade as iniciativas que buscam garantir a alfabetizagéo e
recomposicao das aprendizagens das criangas do 1° ao 5° ano do Ensino Fundamental, a
Secretaria de Estado da Educagao, em parceria com a Unido dos Dirigentes Municipais de
Educagao (UNDIME), tem a satisfagdo de convidar os Gestores e Diretores Regionais, os
Articuladores Municipais e Regionais de Gestao, Alfabetizagdo e Educagéo Infantil, os
Articuladores Regionais e Municipais da Renalfa, os Formadores Regionais e Municipais
da Recomposicao das Aprendizagens de Lingua Portuguesa e Matematica e os
Formadores Regionais da Educagado Infantil (LEEI), para participarem do 3° Ciclo
Formativo Estadual do Pacto pela Aprendizagem, que acontecera na Universidade
Federal do Maranhao (UFMA), em Séo Luis - MA, conforme periodo detalhado em anexo.

Com base no Termo de Compromisso n°® 950568-2 do Compromisso Nacional

Crianga Alfabetizada, firmado com o Ministério da Educagao.

Secretaria de Estado da Educagdo https://www.educacao.ma.gov.br
Secretaria Adjunta de Gest3o da Rede do Ensino e da Aprendizagem Rua das Figueiras, S/N, Jardim S3o Francisco-530 Luis/MA
E-mail: sagea@edu.ma.gov.br



GOVERNO DO

& GOVERNO DO MARANHAO
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
TOMMMARSS FAS TORSY SECRETARIA ADJUNTA DE GESTAO DA REDE DO ENSINO E DA APRENDIZAGEM

A confirmacgéo de participacao deve ser realizada, impreterivelmente, até o dia
09 de outubro de 2024, por meio do link: https://forms.gle/zR8rwxNxDBEWUux17.

Contamos com a presenca de todos (as) e nos colocamos a disposi¢édo para

quaisquer esclarecimentos pelos e-mails da Supervisdo do Regime de Colaboragéo
(superc@edu.ma.gov.br) e da Unido dos Dirigentes Municipais de Educagdo
(undimemaranhao@gmail.com).

Atenciosamente,

PATRICIA usg‘oeﬁssuﬁn SOUZA LAGO

ASSESSORA ESPECIAL -~ SAGEA/SEDUC
(Respondendo pela SAGEA conforme Portaria n® 793, 11 de julho de 2023 )

Secretaria de Estado da Educagio https://www.educacao.ma.gov.br
Secretaria Adjunta de Gestdo da Rede do Ensino e da Aprendizagem Rua das Figueiras, S/N, Jardim S3o Francisco-S3o Luis/MA
E-mall: sagea@edu.ma.gov.br




R

GOVERNO DO
GOVERNO DO MARANHAO
' SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAGAO
ISABAL MARDD BARS 10D SECRETARIA ADJUNTA DE GESTAO DA REDE DO ENSINO E DA APRENDIZAGEM

Distribuicao do publico conforme periodo

HORARIOS DE
PERIODO PUBLICO PARTICIPACAO NO
EVENTO
« Articuladores Regionais e Municipais da
po— Educacgao Infantil. Inicio dia 29/10 as 14h e
a
« Formadores Regionais do LEEL. término 12h do dia
01/11 _— e
« Formadores Regionais e Municipais da 01/11.
Recomposigcao das Aprendizagens.
e Articuladores Regionais e Municipais da
Gestao e Alfabetizagao.
. b L Inicio dia 05/11 as 14h e
e Articuladores Regionais e Municipais
04 a 08/11 ! término 12h do dia
Renalfa - Undime.
o : 08/11.
e Gestores Regionais e Diretores de
Educacao.
Secretaria de Estado da Educagdo https://www.educacao.ma.gov.br
Secretaria Adjunta de Gest3o da Rede do Ensino e da Aprendizagem Rua das Figueiras, S/N, Jardim S3o Francisco-S3o Luis/MA

E-mall: sagea@edu.ma.gov.br




ESTADO DO MARANHAO
. PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.].: 01.611.400/0001-04

PARECER DE CONTROLE INTERNO

Parecer N° 01110008/2024

[Imo. Sr.
Auterli Aragjo Silva
Sec. Mun. De Financas
Nesta,
Assunto Analise do Processo Administrativo de Pagamento.
Objeto Concessio de diarias para servidor.
Credor CLAUDIANY ARAUJO SILVA
Valor R$ 1.600,00
Processo n° 01110008/2024

Senhor Secretario,

O Setor de Controle Interno desta Municipalidade, no uso de suas
atribuigoes legais, em especial ao disposto nos arts. 31, 70, 74 ¢ 75 da Constituigdo Federal e Art.
59 da Lei Complementar n° 101 /2000, conjugados com o disposto nas Leis Federais n°4.320/64
e demais normas que regulam as atribuicbes do Sistema de Controle Interno, referentes ao
exercicio do controle prévio e concomitante dos atos de gestio e, visando osentar o
Administrador Publico quanto a legalidade dos atos praticados no tocante ao pagamento da
Despesa em exame, vem apresentar o Parecer do Controle Interno sobre a legalidade da

solicitagao de pagamento de didrias conforme segue em anexo neste parecer:

I-DOS FATOS

Ocorre que chegou a esta Controladoria Geral, o Processo para Pagamento
de solicitacio de diarias, conforme especificagio em anexo, para analise quanto a legalidade e

verificagdo das demais formalidades, a fim de executar posterior pagamento nos termos legais.

Eis os fatos;

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



v  ESTADO DO MARANHAO
, PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.}.: 01.611.400/0001-04

II- DOS DOCUMENTOS ANEXADOS

Verifica-se nos autos os documentos que embasaram o presente processo
de pagamento, e a analise, conforme segue:

Nota de Empenho;

Liquidagao;

Memorando de diarias N° 91/2024;
Pedido de concessio;

Dados do Servidor;

Portaria de Autorizacio;
Formulario de solicitagao;

XA A A R R

Portaria do servidor;

Ap0s verificacio de todos os documentos anexados ao presente processo
de ento, esta Controladoria Geral do Municipio de Bom Lugar, emite Parecer, conforme
pagam P ga

segue:

III-PARECER

Pelo exposto, e considerando os dados extraidos do presente processo de
Pagamento, esta controladoria opina pela REGULARIDADE do processo em epigrafe, haja
vista, ter atendido todas as exigéncias contidas na Legislagao vigente, sobretudo a Lein® 4.320/64,
Lei Complementar n® 101/2000, e demais normas dos Orgios de Controle vigente.

I o Parecer do Controle Interno.

Bom lugar — Ma, 4 de novembro de 2024

“PF N°. 609.928.413-30
PORT. 034/2021

Email: controladoriapmbl@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.com
Rua Manoel Severo, s/n, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04.



Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome
Agéncia

Conta corrente

PMBL - MDE
528-2
39884-5

G3310116101022731
01/11/2024 16:14:20

Creditado

Nome . CLAUDIANY ARAUJO DE AGUIA

Agéncia 528-2

Conta corrente 150095-3

Valor 1.600,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JF238470CRISTINA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA 01/11/202416:12:48

JEB64622AUTERLI ARAUJO SILVA

Transacao efetuada com sucesso.

01/11/202416:14:20

Transagao efetuada com sucesso por: JE664622 AUTERLI ARAUJO SILVA.



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04

Oficio N° 239/2024 — SEMED

Bom Lugar — MA, 13 de novembro de 2024.
Cristiane Araidjo de Sousa

Controladora Geral

Assunto: Prestagdo de contas de diarias

Cumprimentando-a cordialmente e em respeito a legislagdo municipal que versa sobre a concessido
de diarias no ambito da Administragdo Municipal de Bom Lugar (Lei 006/2021) venho apresentar
prestacdo de contas das diarias recebidas referente a participagdo do Ciclo Formativo Estadual do
Pacto pela Aprendizagem e do Compromisso Nacional Crianga Alfabetizada — Eixo Alfabetizagdo,
do dia 05/11/2024 a 08/11/2024.

Das diarias recebidas:
Recebi cinco diarias para custeios de despesas na participagdo do Ciclo Formativo Estadual do Pacto
Pela Aprendizagem e do Compromisso Nacional Crianga Alfabetizada — Eixo Alfabetizagdo, do dia

05/11/2024 a 08/11/2024, onde participaram Articuladores Municipais do Pacto Pela Aprendizagem
e Dirigente Municipal de Educagao.

Das diarias utilizadas:
Participei integralmente do referido evento e deste modo se fez necessario a utilizagio das quatro

diarias que me foram concedidas, conforme fotos em anexo.

Certa de que o aprendizado obtido por ocasido deste Ciclo formativo servira de embasamento na
atuagdo quanto a coordenagdo pedagogica, agradego a Gestdo Municipal pela presteza e aten¢io
com a Educag¢do Municipal em sua plenitude.

Atenciosamente,

Bom Lugar (MA), 13 de novembro de 2024.

Chudany pasy Sdva

Cﬂmdiany Ara\llxjo Silva
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ORTANCIA DO ACOMPANHAMENTO

DAS APRENDIZAGENS DOS ESTUDANTES

Angela Luiz Lopes
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